METRACAL⏐MC
Multimeter, Kalibrator 3-349-564-01
4/7.11
GMC-I Messtechnik GmbH
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001:2008
QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEM
Kalibrierschein serienmäßig

Zum Lieferumfang gehört eine CD-ROM mit den aktuellen Trei-
bern für Windows-basierte Betriebssysteme.
Bestellangaben
D) Datenblatt verfügbar
1) in Vorbereitung
2) Weitere Zangenstromwandler und Stromsensoren
siehe Katalog Mess- und Prüftechnik
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
Beschreibung Typ Artikelnummer
Kalibrator, siehe Lieferumfang für
METRACAL MC METRACAL MC M245A
Zubehör Hardware
Netzteiladapter mit Weitbereichseingang
AC 90 ... 253 V / DC 5 V, 600 V CAT IV NA X-TRA Z218G
Netzteiladapter mit Weitbereichseingang
AC 90 ... 264 V / DC 5,1 V, 1000 V CAT III
geringe kapazitive Kopplung NA MULTI 1) Z218K
Hartschalenkoffer HC20
für Multimeter (mit/ohne
Gummischutzhülle GH18)
sowie Zubehör
Cordura-Gürteltasche HitBag
für Multimeter der Serie
METRAHIT (mit/ohne Gummi-
schutzhülle) und METRAport
Akku-Pack (4 Stück NiMH Akkus
1600 mAh) und Ladegerät Akku-Set 1ASi Z206B
Tastkopf zur Spannungsmessung in Stark-
stromanlagen bis 1000V KS30 GTZ3204000R0001
Temperaturfühler Pt100 für
Oberflächen- und Tauchmessungen,
–40 … +600 °C Z3409 GTZ3409000R0001
Temperaturfühler Pt1000 für Messungen in
Gasen und Flüssigkeiten, –50 … +220 °C TF220 Z102A
Ofenfühler Pt100, –50 … +550 °C TF550 GTZ3408000R0001
10 Temperaturfühler Pt100 zum Aufkleben,
bis –50 … +550 °C TS-Chipset GTZ3406000R0001
Kunstleder-Tragtasche für METRAHIT F829 GTZ3301000R0003
Cordura-Gürteltasche für Multimeter der
Serie METRAHIT HitBag Z115A
Kunstleder-Bereitschaftstasche mit Kabel-
fach F836 GTZ3302000R0001
Bereitschaftstasche für 2 METRAHIT,
2 Adapter und Zubehör F840 GTZ3302001R0001
Hartschalenkoffer für ein METRAHIT und
Zubehör HC20 Z113A
Hartschalenkoffer für zwei METRAHIT und
Zubehör HC30 Z113B
Schmelzsicherung für mA-Strommessbereiche FF0,63A/400V Z109M
Schmelzsicherung für Kalibrator FF0,63A/400V Z109M
Zubehör Software
Bidirektionaler Schnittstellenadapter IR/USB USB X-TRA Z216C
Kalibriersoftware zum Steuern des
METRACAL MC und zum Auswerten der
Kalibrierergebnisse METRAwin90-2 1) Z211A
Zubehör Zangenstromwandler und Stromsensoren 2)
Zangenstromwandler 1 … 200 A~,
1000:1, 48…65…400 Hz WZ11A D) Z208A
Zangenstromwandler/-sensoren WZ12A ... D D)
Frequenzbereich 45…65 …500 Hz, Zangenöffnung: ∅ Kabel max. 15 mm
Zangenstromwandler
15 A … 180 A, 1000:1 WZ12A Z219A
Zangenstromsensor
10 mA … 100 A; 100 mV/A WZ12B Z219B
Zangenstromsensor umschaltbar,
1 mA … 15 A; 1 mV/mA
und 1 A … 150 A; 1 mV/A WZ12C Z219C
Zangenstromwandler
30 mA … 150 A, 1000:1 WZ12D Z219D
Beschreibung Typ Artikelnummer